
DIREZIONE ATTIVITÁ PRODUTTIVE - SUAP -  STATISTICA -  ISTITUTI DI PARTECIPAZIONE POPOLARE - 

Uffici di via Nazario  Sauro (c/o Palazzo della Mobilità) Tel. 0971/415816 e Fax 0971/0971/415728 

Uffici di via Saverio Nitti (c/o Mercato Coperto) Tel. e Fax 0971/487886 

 

  

Attività Produttive  -  Suap  

ve  
“MERCATINO DELLE COSE USATE E D'ALTRI TEMPI” EDIZIONE 2015 

DIREZIONE ATTIVITÁ PRODUTTIVE - SUAP - STATISTICA -                                                 

ISTITUTI DI PARTECIPAZIONE POPOLARE  

 

Repertorio delle determinazioni  

Riservato Servizio Finanziario 

Pervenuta in data     ______________________ 

Restituita in data  ________________________ 

 

N° di  Rep. 5/2015   

dell’  11  maggio 2015  

DETERMINAZIONE  
 

 

O g g e t t o  :   FORMAZIONE LISTA   PARTECIPANTI ALLA  MANIFESTAZIONE   DENOMINATA  : 

                          " MERCATINO  DELLE  COSE  USATE  E  D' ALTRI TEMPI " -  EDIZIONE  2015  - 

 

 

 

 



DIREZIONE ATTIVITÁ PRODUTTIVE - SUAP -  STATISTICA -  ISTITUTI DI PARTECIPAZIONE POPOLARE - 

Uffici di via Nazario  Sauro (c/o Palazzo della Mobilità) Tel. 0971/415816 e Fax 0971/0971/415728 

Uffici di via Saverio Nitti (c/o Mercato Coperto) Tel. e Fax 0971/487886 

 

  

Attività Produttive  -  Suap  

ve  
“MERCATINO DELLE COSE USATE E D'ALTRI TEMPI” EDIZIONE 2015 

    L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno 11  del mese di MAGGIO  negli uffici del Comune 

IL DIRIGENTE 

        VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 151 del 31 luglio 1998 istitutiva del   “MERCATINO 

DELLE COSE USATE E D'ALTRI TEMPI " nonché la Deliberazione del Consiglio Comunale del 23 aprile 

1999, n. 124, di sua modificazione ed integrazione; 

          VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale del 20 marzo 2000, n. 68 , di modifica in adeguamento 

alla Legge Regionale n. 19/1999 del Regolamento disciplinante il “MERCATINO “; 

          VISTA la Legge Regionale n. 19 del 20 luglio 1999 nel testo modificato dalla Legge 30 settembre 2008, 

n. 23; 

    VISTO il Regolamento disciplinante le “Norme Comunali per il Commercio su Aree Pubbliche” 

contenuto nell’Elaborato ‘2’ approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 16 febbraio 

2001; 

        LETTO  il ‘Bando’ di partecipazione  alla manifestazione pubblicato in data 27 marzo 2015  con 

Determinazione  Dirigenziale n. 1/2015  a  detta del quale  nell’anno 2015, nelle domeniche  24 maggio - 21 

giugno - 19 luglio - 23  agosto - 20 settembre -  18 ottobre,  dalle  h.  9,00  alle ore 22,00   avrà    luogo nel  

Centro Storico  cittadino, in Piazza Mario Pagano,  il “ MERCATINO DELLE COSE USATE E  D’ALTRI 

TEMPI “; 

           CONSIDERATO  che sono pervenute  nei termini n. 28 ( ventotto)  istanze  di   partecipazione valide e 

che è preminente l’interesse dell’Ente alla migliore riuscita della manifestazione, anche favorendo  l’ 

ampliamento della  platea dei partecipanti, per offrire ai cittadini di  Potenza ed ai suoi visitatori reali 

momenti di aggregazione sociale e di riappropriazione dei suoi spazi urbani più significativi, ed essere di 

utilità anche per la rete di vendita fissa e dei pubblici   esercizi che  dall’aumento di frequentazione indotto  

dal "MERCATINO”  può ricavare buone occasioni economiche; 

 RILEVATO  che le richieste riguardano complessivamente mq. 247,50 di superficie per  n. 28                             

(ventotto)  posteggi a fronte dei 22 previsti nel “Bando” (mq. 219,00)   che possono essere sistemati negli 

ambiti afferenti l’unicum spaziale di Piazza Mario Pagano, ottimale per contenere il layout dell’ ‘Edizione 

2015’  della predetta manifestazione, secondo quanto stabilito con Delibera di Giunta Municipale n. 51 del 

26 marzo 2015; 

       DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile in quanto  

non comporta nuovi o maggiori oneri per l’Ente; 

       RITENUTO opportuno provvedere agli adempimenti necessari per lo svolgimento della manifestazione in 

oggetto secondo le modalità di cui alla cit. D.G.M. n. 51/2015; 

         RICHIAMATO  il Provvedimento del Sindaco n. 91 del 20 aprile 2015 di attribuzione dell’incarico della 

Direzione dell’Unità in intestazione ; 

  

     assunti i poteri previsti dal vigente Ordinamento;     

     tutto quanto sopra premesso ed esposto  

 



DIREZIONE ATTIVITÁ PRODUTTIVE - SUAP -  STATISTICA -  ISTITUTI DI PARTECIPAZIONE POPOLARE - 

Uffici di via Nazario  Sauro (c/o Palazzo della Mobilità) Tel. 0971/415816 e Fax 0971/0971/415728 

Uffici di via Saverio Nitti (c/o Mercato Coperto) Tel. e Fax 0971/487886 

 

  

Attività Produttive  -  Suap  

ve  
“MERCATINO DELLE COSE USATE E D'ALTRI TEMPI” EDIZIONE 2015 

D E T E R M I N A 

- APPROVARE la ‘lista’, avente validità limitata alle edizioni dell’anno 2015, dei ‘partecipanti’ alla 

manifestazione denominata “MERCATINO  DELLE  COSE  USATE E D’ALTRI TEMPI“ come elencati  

nell’allegata TAVOLA, riportante la planimetria dei posteggi  ad ognuno assegnati, a formare parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- ASSEGNARE n. 28 ( ventotto)  posteggi per complessivi mq. 247,50 (duecentoquarantasette//50) di 

superficie da utilizzarsi esclusivamente a mezzo banchi mobili, a coloro che risultano inseriti nella lista 

sopramenzionata e previo pagamento del corrispettivo comprensivo di canone per l’ occupazione del 

suolo pubblico e Tari ; 

 

- DARE  ATTO  che a norma dell’art.3, comma 6, del Regolamento approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 68 del 20 marzo 2000 disciplinante il “MERCATINO“,  la Polizia Municipale 

provvederà, a mezzo dello specifico ‘servizio dedicato’ ex art.10 cit. Reg., alla regolare disposizione degli 

operatori aventi diritto inclusi nella lista o  alla assegnazione dei posti non occupati  a richiedenti aventi 

titolo presenti all’avvio delle operazioni mercatali; 

 

- DISPORRE  per la immediata pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del presente provvedimento con 

allegata TAVOLA riportante la ‘lista ‘ degli aventi titolo a partecipare alla manifestazione ‘Edizione 2015’ 

e loro sistemazione negli ambiti spaziali dei correlati posteggi ; 

 

- DARE ATTO  che per le modalità di svolgimento del “ MERCATINO  DELLE  COSE  USATE E D’ALTRI 

TEMPI “ si rinvia a quanto espressamente disposto all’art. 5 e seguenti del cit. Regolamento, in particolare 

per quanto riguarda la vigilanza al mercato, l’assegnazione dei posteggi risultanti non occupati, i divieti, il 

pagamento di canoni e tributi comunali e le sanzioni.  

 

    Ai  sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ed ii. avverte che contro il 

presente provvedimento, può essere presentato ricorso : 

- entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al TAR di Basilicata nei termini e nei modi 

previsti dall’art.2 e seguenti della Legge 6 dicembre 1971, n.1034  e ss. mm. ed ii.; 

- entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Signor Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199 e ss. mm. ed ii.;. 

     Copia della  presente determinazione è trasmessa  alle UU.DD. ‘ POLIZIA MUNICIPALE ’, ‘ MOBILITÀ ’ e ‘ 

PROTEZIONE   CIVILE ’  per   il   seguito  di   competenza. 

 

 

 



DIREZIONE ATTIVITÁ PRODUTTIVE - SUAP -  STATISTICA -  ISTITUTI DI PARTECIPAZIONE POPOLARE - 

Uffici di via Nazario  Sauro (c/o Palazzo della Mobilità) Tel. 0971/415816 e Fax 0971/0971/415728 

Uffici di via Saverio Nitti (c/o Mercato Coperto) Tel. e Fax 0971/487886 

 

  

Attività Produttive  -  Suap  

ve  
“MERCATINO DELLE COSE USATE E D'ALTRI TEMPI” EDIZIONE 2015 

ANNOTAZIONI DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione/PEG dell’impegno di spesa e/o dell’accertamento dell’entrata 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

     Data [_][_] / [_][_] / [_][_][_][_]                                                 Il Compilatore  

                                                                                                                          ……………………………………………..                                                                                       

 

VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 [_]  Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria, ai fini del comma 4 dell’articolo 151 del Decreto       
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.                                                                                                                                       

La presente determinazione, pertanto, è divenuta esecutiva il [_][_] / [_][_] / [_][_][_][_] 

               Data [_][_] / [_][_] / [_][_][_][_]                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                       ……………………………………………………. 

                                        VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE NEGATO PER LE SEGUENTI MOTIVAZIONI                                                                     

[_]Errata imputazione sul Bilancio di Previsione/PEG dell’impegno di spesa e/o dell’accertamento dell’entrata   [_]  
Insufficiente disponibilità sullo stanziamento di previsione del capitolo di spesa del Bilancio di Previsione/PEG       
[_]  Le scadenze dei conseguenti pagamenti NON sono compatibili col Programma dei pagamenti dell’Ente           
[_]  altro ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………    
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………                                                            

La presente determinazione, pertanto, NON E’ ESECUTIVA. 

       Data [_][_] / [_][_] / [_][_][_][_]                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                   ……………………………………………………. 

     Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line”                                                              

 Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all’Ufficio Notifiche per la pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio on line del Comune  
                                                                            IL DIRIGENTE    

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

……………………………………… 
Data Trasmissione [_][_] / [_][_] / [_][_][_][_]                                                                
RPAPN°………………………………..                                                                                                                                       

PAP N°    ………………………………                                                                   IL RESPONSABILE   

………………………………………………   

            

 



DIREZIONE ATTIVITÁ PRODUTTIVE - SUAP -  STATISTICA -  ISTITUTI DI PARTECIPAZIONE POPOLARE - 

Uffici di via Nazario  Sauro (c/o Palazzo della Mobilità) Tel. 0971/415816 e Fax 0971/0971/415728 

Uffici di via Saverio Nitti (c/o Mercato Coperto) Tel. e Fax 0971/487886 

 

  

Attività Produttive  -  Suap  

ve  
“MERCATINO DELLE COSE USATE E D'ALTRI TEMPI” EDIZIONE 2015 

 

 

 

 

 


